



حوزیه ملکی



طی روزهای اخیر و با افزایش یکباره حجم زائران در مرزهای ایران، دولت عراق از خدمات‌دهی به ورودی‌هایش عاجز ماند و همین مسئله موجب بروز مشکلاتی برای هوپطنان و در نهایت، بسته شدن مرزها شد. در این میان مرز خسروی که به عنوان بهترین نقطه برای تردد با امکانات و تجهیزات کامل معرفی شده بود هم بسته شد. حالا تعدادی از هوپطنان هنوز در این مرز و پشت دست درهای بسته باقی مانده‌اند و علاوه بر اینکه مسیر سرپل ذهاب و قصر شیرین به سوی مرز بسته شده و تردد در این راه‌ها ممنوع است، استاندار کردمانشاه هم از هوپطنان خواسته تا اطلاع ثانوی از عزیمت به سمت مرز خسروی خودداری کنند. ■ ■ ■

این روزها مرز خسروی به گذرگاهی تپنده و پریهاهو برای زائران اربعین حسینی تبدیل شده است، مرزی در غربی‌ترین نقطه ایران که پس از

تأمین زیرساخت‌های جاده‌ای، عمرانی، بهداشتی و درمانی به یکی از هموارترین مرزها برای تردد به متینا عالیات تبدیل شده و توانسته جایگاه سابق خود را به دست آورد. حتی به دیدار حضرت یار در این نقطه موج می‌زند، هرم شدید گرم‌ا و عتیق نبوت اسکان کافی به دلیل حجم بالای عشاق، نتوانسته از شدت این عطش بکاهد.

این مکان که از آن به عنوان نقطه وصال دلدادگان حسین(ع) یاد می‌شود، از ۲۳ هزار دوازده اسمال به روی زائران بازگشایی شد و مرمدران

این دیار، این بار میزبان زوار حرم کوی یار بودند که به یکباره به علت ازدحام هوپطنان در این طرف مرز و کمیود امکانات و خدمات در سمت

عراقی مرزها بسته شد.

۳۰هزار زائر پشت درهای خسروی

یکی از مرزهایی که از نظر تجهیزات و خدمات‌رسانی مورد تأیید تمام مسئولان بود، مرز خسروی در کرمانشاه است. جایی که قرار بود میزبان هوپطنانی باشد که راه کرپلا را در پیش گرفته و به عشق سیدالشهدا می‌رفتند تا خود را به خیل عظیم راهپیمایان برسانند.

فقط در روز جمعه گذشته نزدیک به ۳۵ هزار نفر زائر از مرز خسروی راهی عتبات عالیات شدند که در مقایسه با روزهای قبل افزایش ۲۵درصدی داشت. ولی با شلوع شدن تمام مرزها و در نهایت بسته شدن آنها، نزدیک به ۲۰ هزار زائر در شهرستان‌های قصر شیرین و سرپل ذهاب در انتظار فراهم شدن شرایط برای خروج از مرز هستند و با وجود رایزنی‌ها با همنائیان عراقی برای از سرگیری اعزام دوباره زائران، بر منتفی بودن موثقی این کار تأکید شده است.

■ وجود ۹۰هکتار پارکینگ برای خودروی زوار

در شهرستان‌های مختلف کردمانشا و به خصوص قصر شسیرین‌ها در این روزها پخش آب و غذا از زوار پذیرایی می‌کنند و حتی خانه‌های خود را برای اسکان موقت در اختیار زائران اباعبدالله(ع) قرار می‌دهند و در

این راه از یکدیگر سبقت می‌گیرند.

در کنار این جنبش مردمی، مسئولان برای رفاه حال زائران به صورت شبانه روز در تلاش هستند. ۲۰موبک در این مرز فعال است، ۹۲ هکتار پارکینگ در قصر شیرین و اطراف آن برای زوار در نظر گرفته شده و همه امکانات رفاهی و امنیتی نظیر امکانات بهداشتی، نگهبان و دوربین در این مناطق تعبیه شده است.

در این روزها بیش از ۳هزار ۵۰۰ نیروی پلیس در حوزه‌های مختلف مشغول خدمت‌رسانی به زوار هستند. در خصوص هر روز از ساعت پنج صبح تا ۱۷ صال بوده و ۵۸ کیبت در این مرز مشغول خدمات‌رسانی هستند و از زمان بازگشایی مرز خسروی، تاکنون بیش از ۱۱۳ هزار نفر از این مرز راهی عتبات عالیات شده‌اند.

■ خسروی تعبیه شده

در چند روز اخیر و به ویژه جمعه ۱۸ شهریور، ازدحام و تردد در این مرز و سرگردانی و معطلی زوار، به حدی رسید که استاندار کردمانشاه از زائران جدید خواست برای رسیدن به مرز عجله نکنند چرا که درصدد هستند این اتبوه از جمعیت زوار را و سلامت و با امنیت خاطر از مرز عبور دهند و در این بین باید به کمیود امکانات عراق برای اسکان و محدودیت ورود زوار اشاره کرد.

در همین راستا فرمانده مرزیانی استان کردمانشاه نیز به زیرساخت‌های نامناسب کشور عراق اشاره کرد و اعلام کرد مرز خسروی تا اطلاع ثانوی بسته شده و زائران جدید در هر نقطه ایران ادامه راه ندهند و بازگردند چراکه طرف عراقی توان این همه پذیرش را ندارد و در انتظار اطلاعیه‌های بعدی ستاد اربعین بمانند. از روز پنج‌شنبه گذشته، زوار مرز خسروی برای خروج از مرز نزدیک به پنج ساعت در پشت گپت‌های عراق معطل می‌شوند و تعداد گپت‌های عراقی بسیار محدود است و از سوی دیگر ساعت ۱۸ هر روز بسته می‌شود و روند عبور زوار از این گپت‌ها بسیار آهسته و سخت گزارش شده است.

■ ممنوعیت تردد از سرپل ذهاب و قصر شیرین

از سوی دیگر وضعیت جاده‌ای با ترافیک سنگینی روبه‌رو است و مسیر سرپل ذهاب و قصر شیرین به سوی مرز بسته شده و در حال حاضر تردد در این مکان ممنوع است. بنابه گفته رئیس پلیس راه استان کرمانشاه، افرادی که قبل از میدان نفت در شهرستان قصر شیرین بسته اجازة عبور به آنها به سمت مرز داده نمی‌شود.

در پیشینه‌ای که گذشت بیش از ۸۰۰ هزار خودروی سبک و سنگین در راه‌های استان تردد داشته‌اند.

در زمینه وضعیت آب و برق‌رسانی پایدار بناپر گفته مسئولان مشکلی از کنگاور تا نقطه صفر مرزی وجود ندارد و آب موبک‌ها به طور کامل به صورت سیار و پایدار و بطری شده تأمین است. تانکرهای ثابت در نقاط پرجمعیت استقرار یافته و چند شبکه آبرسانی به صورت بطری در نقطه

صفر مرزی و مندرج عراق در نظر گرفته شده است.

تخلیه فاضلاب با ناوگان حمل و نقل بسیار از دیگر اقدامات شرکت آب و فاضلاب استان در سرویس‌های بهداشتی مورد استفاده در مرز است.

■ اسکان بیش از ۸ هزار زائر در اردوگاه‌ها

در این بین هلال احمر نیز به خدمت‌رسانی زوار پرداخته و بیش از ۸هزار نفر از زائران بدون محل استراحت را در اردوگاه‌های خود اسکان داده و به ۱۲۰مصدوم که دچار گرم‌زدگی شده‌اند، امداد رسانده است.

دانشگاه علوم پزشکی کردمانشاه نیز اعلام کرده که به بیش از ۱۰ هزار زائر اربعین خدمت کرده که بیشترین مشکلات ناشی از گرم‌زدگی بوده است. گزارش‌های مردمی حاکی از آنست که برخی از زائران از نبود و کمیود آب، غذا، اسکان و وسیله حمل و نقل در کشور عراق گله‌مند هستند و سرگردان شده‌اند.

در آخرین ساعات روز جمعه استاندار کردمانشاه از برگزاری نشست با مدیر گمرک مرز عراق خبرداد که در این نشست تدابیر برای انتقال بهتر زائران به عراق و استفاده از چندین دستگاه اتوبوس توافق شده است و تلاش برای رفع کم و کاستی‌ها ادامه دارد و از ظرفیت مدارس، هتل‌ها و موبک‌ها برای اسکان زائران استفاده می‌شود.

■ مرکزی

جاماندگان اربعین
استان مرکزی
۲۰نقطه استان این مراسم را برگزار می‌کنند.

حجت‌الاسلام مهدی عباسی مدیرکل تبلیغات اسلامی استان مرکزی گفت:پام اربعین حسینی شاهد تلاش‌ها و مجاهدت‌های هیئتان در سطح استان، مرز و کشور عراد هستیم و اسمال نیز همانند سال‌های گذشته این افراد و فعالان، موبک‌هایی را برای بهره‌برداری و حضور زائرین طراحی کرده‌اند. وی افزود: ۵۰۰موبک در کشور عراق در شهرهای کرپلا، نجف و کامپین و در مسیر پیاده‌روی جانبای شده و اعضای موبک‌ها در حال ارائه خدمت به زوار هستند. این مسئول با بیان اینکه دو موبک از این فعالان فرهنگی استان مرکزی در شهر مهران برپا شده درصدد شکل کرده و با توجه به اینکه استان مرکزی در مسیر تردد شمار زیادی از زائرین اربعین حسینی است، لذا ۲۰ موبک در سطح استان مرکزی در حال فعالیت هستند که تعدادی از این موبک‌ها امکانات بیشتری از جمله اسکان دارند و در مسیر ساوه و اراک خدمات لازم ارائه می‌دهند.
حجت‌الاسلام عباسی ادامه داد:علاوه بر خدمات فرهنگی تبلیغی و اسکان برنامه مذهبی

پیاده‌روی جاماندگان اربعین در ۲۰نقطه استان مرکزی برگزار می‌شود

در سطح استان نیز برنامه‌ریزی شده و مساجد و حسینیه‌ها در سطح استان برنامه‌هایی را تدارک دیده‌اند و با نزدیک شدن به اربعین از برنامه‌ها باشکوه بیشتری در حال برنامه‌ریزی و اجراست. وی در خصوص مراسم روز اربعین هم گفت: در ۲۰نقطه از استان مرکزی پیاده‌روی عزاداران امام حسین(ع) و برنامه‌ریزی شده که با آرمان‌های سیدالشهدایبعث می‌کنند.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان مرکزی افزود: در این راستانقطه شروع در شهرستان‌ها مشخص شده و نهاد‌های اجرایی نیز به کمک هیئتا آمده‌اند، در مجموع در ۱۲ شهرستان استان در ۲۰مسیر پیاده‌روی انجام خواهد شد که این پیاده‌روی در شهرستان اراک از میدان فراهان ساعت ۸صبح روز اربعین آغاز و به نماز ظهر اجتماع شکل گرفته و پس از نماز قرائت زیارت اربعین انجام خواهد شد.
عباسی ادامه داد: تولید و توزیع بسته‌های فرهنگی، طراحی و چاپ پوستر ویژه این روز عظیم از دیگر فعالیت‌هایی است که برای این مراسم پیش‌بینی شده است. وی گفت: شهرداری اراک و سازمان‌ها و دستگاه‌های تابعه آن خود را برای خدمات‌رسانی به عزادارانی که به عرض ارادت می‌پردازند، آماده کرده است.

آغاز به کار کشتار گاه نیمه صنعتی بندر عباس



با هدف ذبح

اسلامی و

رعایت نکات بهداشتی

کشتار گاه نیمه

صنعتی بندرعباس راه‌اندازی شد.

احمد ملاتی‌نسب رئیس سازمان ساماندهی

مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی

شهرداری بندرعباس گفت: با هدف تأمین

گوشت‌قرمز شهروندان کشتار گاه نیمه صنعتی

شهرداری راه‌اندازی شد. وی با بیان اینکه

ارائه خدمات بهینه به شهروندان از دغدغه‌های شهرداری بندر عباس است، افزود: با راه‌اندازی این کشتار گاه، هزینه حمل‌ونقل نیز کاهش می‌یابد و همچنین به دلیل نزدیکی به مرکز عرضه دام و بازار عرضه در کاهش هزینه‌ها تأثیر گذاشته که این خود در کاهش قیمت گوشت اثر گذار است. این مسئول ادامه داد: این کشتار گاه از طریق سرمایه‌گذار و براساس استانداردهای مدنظر بهداشت، دامپزشکی و محیط‌زیست راه‌اندازی شد. ملاتی‌نسب گفت: به منظور رعایت اصول بهداشتی و حفظ محیط‌زیست این کشتار گاه به سیستم پیش سرد، تصفیه فاضلاب و لاشه‌سوز مجهز شد.

■ آذربایجان شرقی

اجرای پویش «شوق زیارت» ویژه اربعین در آذربایجان شرقی

پویش «شوق زیارت» در راستای تأمین هزینه‌های

حضور نیازمندان تحت حمایت در راهپیمایی اربعین در آذربایجان شرقی راه‌اندازی شد.

غلامعلی ملامهدی مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) آذربایجان شرقی با اشاره به راهپیمایی عظیم اربعین حسینی گفت: پویش «شوق زیارت» در راستای رساندن کمک‌های مردمی به نیازمندانی است که در حصرت زیارت‌اند، راه‌اندازی شد. وی افزود: خانواده‌های نیازمند تحت حمایت کمیته امداد که مشتاق حضور در راهپیمایی اربعین هستند با مساعدت خیران راهی پیاده‌روی اربعین می‌شوند. این مسئول به روش‌های مشارکت در این پویش اشاره کرد و ادامه داد: مردم نیکوکار استان می‌توانند با شماره‌گیری کد دستوری ۴۰۱+۸۸۷۷ یا شماره کارت بانکی ۰۲۰۲۲۱۰۳۷۹۹۷۹۰۲ دراین خیر کثیر سهم‌باشند.

■ قم

به مناسبت پربایی

راهپیمایی اربعین

خدمات درمانی به ۱۴۰۰زائر عبوری از قم ارائه شد.

مهدی مصری رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم در حاشیه بازدید از موبک سلامت و کیسول مردمی اربعین استان، با اشاره به اینکه موبک درمانی اربعین از ۱۱ شهرپورماه به همت دانشگاه علوم پزشکی قم و همکاری سازمان هلال‌احمر استان و اورژانس ۱۱۵ برپا شده است، گفت: بیش از هزار و ۴۰۰نفر تاکنون پذیرش و از خدمات درمانی این موبک بهره‌مند شده‌اند. وی افزود: معاینه پزشک، تزریقات، درمان سرپایی، بستری موقت تا شش ساعت، ارائه راه‌آورد جمله خدمات موبک درمانی ستاد اربعین استان است که به صورت کاملاً رایگان انجام می‌شود. این مسئول با بیان اینکه در حال حاضر ۲۰پزشک و پرستار در موبک درمانی ستاد اربعین حسینی استان

برگزاری جهاد تربیتی دانشجویان یزدی در شهرستان خاتم

دانشجویان

دانشجو یان تربیت معلم یزد

با هدف کمک به دانش آموزان عقب مانده از تحصیل درروستای بختیباری از توابع شهرستان خاتم استاان اردوی جهادی برگزار کردند. زهرا خبیری‌زاده مسئول عملیات جهادی بسیج دانشجویی دانشگاه فرهنگیان یزد گفت: اردوی جهادی گروه جهادی شهید خرازی اسمال در روستای بختیباری از توابع شهرستان خاتم در

استان برگزار شد. وی افزود: در این دوره دانشجو معلمان پردیس فاطمه الزهرا(س) آموزش دوره دروس ابتدایی از اول تاششم و همچنین دروس زبان انگلیسی و عربی به دانش آموزان متوسطه رابر عهده داشتند. این مسئول ادامه داد: آموزش ساخت کار دستی‌های کمک آموزشی جهت آموزش روان دروس مانند جدول ضرب، حروف الفبای فعالیت‌های دیگری است که به منظور ارتقای سطح علمی دانش آموزان انجام شد. خبیری‌زاده گفت: تشکیل حلقه‌های صالحین حول دغدغه‌های موجود در روستا، اهدای کتاب‌های مشاوره‌ای فرهنگی به کتابخانه روستا، برگزاری یادواره «شهید رضا دمیری» شهیدان این روستا، واهدای هدیه‌های فرهنگی به دانش آموزان از دیگر اقداماتی بود که در این اردوی جهادی صورت پذیرفت.

ایبراد

یکشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۱ | ۱۴ صفر ۱۴۴۲

سرویس شهرستان ۸۸۹۸۴۹۱

■ سمنان

«مجاهدان در غربت» با شرکت ۳۶کشور در هفته دفاع مقدس در دامغان برگزار می‌شود.

احمد رضوانه، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار سمنان با اشاره به برگزاری هفتمین اجلاس «مجاهدان در غربت» در شهرستان سمنان گفت: این اجلاسه با تأکید بر لزوم حفظ، توسعه و گسترش ارزش‌های دفاع مقدس و جبهه مقاومت برگزار می‌شود و هدف آن، معرفی شهدای مقاومت و شهدای جبهه مقاومت است، ادامه داد: اربعین نیز در این اجلاسه حضور دارند، افزود: کمیته‌ای برای برپایی نمایشگاه معرفی استان سمنان با استفاده از ظرفیت‌های دستگاه‌های اجرایی در این برنامه روزی المللی پیش‌بینی شده است. این مسئول در خصوص موزه دفاع مقدس سمنان با بیان اینکه هیئت امنا و اعضای شورای پارک موزه دفاع مقدس برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و اتمام یادمان‌های شهدا تلاش کنند، اعلام کرد: موزه استفاده از ظرفیت‌های بودجه‌ای سفر ریاست‌جمهوری به اسنان برای اتمام پروژه نیمه‌تمام پارک موزه بهره‌گیرند. رضوانه تصریح کرد: یاد از همه ظرفیت‌های فرهنگی استان هم در حوزه نشر ارزش‌های دفاع

مقدس و هم در حوزه تولید محتوای مناسب برای نسل‌های جدید استفاده شود. وی رویکرد همه برنامه‌های هفته دفاع مقدس را در راستای زنده نگه‌داشتن فرهنگ ایثار و شهادت دانست و افزود: محوری‌ترین موضوعی که باید مورد توجه قرار گرفته شود، آن است که برنامه‌ها با محوریت مردمی انجام شود. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار سمنان با بیان اینکه اگر امروز پیش‌بینی می‌کنیم که شهدای جبهه مقاومت است، ادامه داد: اربعین شرکت می‌کنند، این امر به بکت‌شهادی مدافع حرم و شهدای جبهه مقاومت است، ادامه داد: اربعین بی‌همتائین و منحصر‌به‌فردترین رساله‌عشوراست. رضوانه یکی از مهم‌ترین برنامه‌های هفته دفاع مقدس را زنده نگه‌داشتن یاد و خاطره شهدایان کرد و گفت: غرور روزی مرام شهدای گمام‌شهادی شده است. این شهدای دفاع مقدس، رونمایی از آثار مکتوب و دیدار با خانواده معظم شهدا در برنامه‌های فرهنگی و یادواره‌های این هفته مورد توجه و تأکید قرار گیرد. وی افزود: در راستای نشر ارزش‌های دفاع مقدس، برنامه پیاده‌روی بزرگ خانوادگی در مرکز استان با محوریت هفته دفاع مقدس با پوشش مستقیم شبکه سراسری انجام خواهد شد و حضور مردم در این برنامه بسیار حائز اهمیت است.

رونمایی از ۱۵ جلد کتاب دفاع مقدس در لرستان

۱۵ جلد کتاب با موضوع دفاع

مقدس در استان لرستان رونمایی شد.

محسن رشیدی مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس لرستان در تشریح برنامه‌های این نهاد در هفته دفاع مقدس، گفت: طی این هفته برنامه‌های مختلف فرهنگی و هنری در استان اجرا می‌شود. وی رونمایی از ۱۵ جلد کتاب با موضوع دفاع مقدس را یکی از

برنامه‌های این هفته بر شمرد و افزود: این کتاب‌ها در موضوعات خاطره، داستان، زندگی‌نامه داستانی، تاریخ شفاهی، نمایشنامه، فیلم‌نامه و مقاله‌است. این مسئول با اشاره به اینکه استان لرستان در دوران انقلاب و دفاع مقدس ۶هزار و ۵۴۴ شهید را تقدیم انقلاب کرده است، ادامه داد: نویسندگان می‌توانند بالا بودن آمار شهید، جانبازان و آزادگان استان لرستان را سوهه آثار خود قرار دهند. رشیدی خاطر نشان کرد: در هفته دفاع مقدس برنامه‌هایی از قبیل رژه نیزه‌های مسلح، غروربوی و عطرافشانی قبور مطهر شهید، دیدن را خانواده معظم شهیدا و برگزاری مسابقات مختلف در استان خواهیم داشت.

■ فارس

راه‌اندازی قرار گاه هوشمندسازی کشاورزی و دامداری در فارس

با هدف هم‌افزایی و پرهمیز از موزی کاری قرار گاه هوشمندسازی کشاورزی و دامداری در فارس راه‌اندازی می‌شود. محمدصادق امینیانه استاندار جنوبی فارس با تأکید بر اینکه قرار گاه هوشمندسازی کشاورزی و دامداری در استان راه‌اندازی می‌شود، گفت: این موضوع به هم‌افزایی و پرهمیز از موزی کاری کمک می‌کند. وی افزود: باید تصمیمات مبتنی بر نظرات کار شناسان گرفته شود تا یک تصمیم علمی و پر پایه‌هستنداشتند. نماینده دولت در استان با بیان اینکه در هوشمندسازی کشاورزی بازار نیز مورد توجه قرار گیرد، ادامه داد: این مسئله نمی‌تواند به‌وقتی و ساماندهی اقتصاد کشاورزی و کشاورزان کمک کند. مجتبی دهقان پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس نیز با بیان اینکه هوشمندسازی مدیریت بخش کشاورزی از مهم‌ترین اقداماتی است که در حوزه کشاورزی استان باید انجام شود، گفت: این امر کمک می‌کند تا تصمیم متناسب با شرایط گرفته شود.

خبر ویژه



چالش زیست‌محیطی اصفهان با سرعت خاک

خاک اصفهان برای کوره‌های تولید گچ و آجری که در اطراف این شهر قرار دارند به سرعت می‌رود که حالا به یک چالش بزرگ زیست‌محیطی تبدیل شده است. سرهنگ علیرضا طهری فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی استان اصفهان با بیان اینکه ۶۸ تن چوب و ۶تن زغال بسوط و تاغ از ابتدای سال جاری تاکنون از سوداگران طبیعت در استان کشف و ضبط شده و در این ارتباط ۵۰ نفر دستگیر شدند، سرفت خاک در شرق اصفهان را چالش آفرین عنوان کرد. وی با اشاره به اینکه اسمال تاکنون ۵۴فقره پرونده در زمینه قاچاق چوب در مراجع قضایی استان تشکیل شده است، خاطر نشان کرد: طبق قانون جدید قاچاق کالا، مجازات سخت‌تری نسبت به قبل برای متخلفان و سوداگران طبیعت در نظر گرفته شده که براساس آن امکان صدور خودروی مجتله با نفع نداشت وجود دارد. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی استان اصفهان تصریح کرد: قانون همچنین فروشگاه‌ها و خرده‌فروشان را از خرید و فروش زغال جنگلی منع کرده و این عمل جرم محسوب می‌شود، از این‌رو توصیه می‌کنیم که به هیچ عنوان خرید و فروش زغال جنگلی حتی در مغازه‌ها و خرده‌فروشی انجام نشود زیرا بر خورد قضایی خواهد شد.

سرهنگ طاهری، حفاظت از جنگل‌ها و مراتع را وظیفه همگانی دانست و خاطر نشان کرد: مراتع و جنگل‌ها ذخایر مهم کشور هستند و برای حفظ این میراث طبیعی برای آیندگان، نیاز است که مردم نیز بیاری و همکاری کنند. وی ادامه داد: از این‌رو از هم‌استانی‌ها درخواست داریم هرگونه تخریب، تصرف یا آتش‌سوزی در مراتع و جنگل‌ها را با شماره‌گیری ۱۵۰۲ یا ۱۳۹۶ به یگان حفاظت منابع طبیعی اطلاع دهند تا با همکاری مردم خوب و دوستداران محیط‌زیست استان جلوی نابودی این میراث طبیعی گرفته شود.

■ سرعت خاک بالای جان اصفهان

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی استان اصفهان به معضل سرعت خاک در شهرستان اصفهان اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۵ فقره سرعت خاک از شرق اصفهان حین ارتکاب جرم شناسایی و کامیون و ادوات آنها توقیف شده اما برداشت خاک در این منطقه بسیار گسترده‌تر است.

وی با بیان اینکه خاک شرق اصفهان برای کوره‌های تولید گچ و آجر اطراف این کلاشهر سرعت می‌شود، ابراز داشت: برداشت سطحی خاک و برهم زدن بافت خاک سبب می‌شود با کمترین وزش بادی، خیزش گردوغبارهای بسیار اصفهان و سایر نقاط اطراف آن را آلوده کند. این مسئول با بیان اینکه آلودگی زیست‌محیطی این کوره‌ها سلامت شهروندان را تهدید می‌کند، خاطر نشان کرد: با توجه به مصوبات قبلی، کوره‌های گچ و آجر باید به خارج از شعاع ۵۰ کیلومتری شهر اصفهان انتقال یابند که این مهم نیازمند ورود جدی مسئولان استان است.

■ کاهش چشمگیر آتش‌سوزی در مراتع

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی استان اصفهان با بیان اینکه از ابتدای سال‌جاری تاکنون طی هشت فقره آتش‌سوزی ۱۰ هکتار از مراتع استان طعمه حریق شد، افزود: سال گذشته طی ۴۱ فقره آتش سوزی ۱۸۰هکتار از اراضی ملی و مراتع سوخت اما اسمال شویخته‌ها آتش‌سوزی‌ها در مراتع استان کاهش بسیار چشمگیری داشته است. وی اضافه کرد: گسترده‌ترین آتش‌سوزی پهار اسمال در ۲/۸هکتار جنگل دست‌کاشت در شهرستان پر خوار رخ داد و هفت فقره حریق دیگر نیز در مجموع ۷/۴هکتار از مراتع شهرستان‌های بوشین و میاندشت، فریدن شهرستان، سیمیر و لنجان را سوزاند.

گذری بر استان‌ها

- سیستان و بلوچستان:** محمدحسین سباهی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سیب‌سوران گفت: از ابتدای اسمال ساخت ۱۰۰ واحد گلخانه شامل ۴۶ واحد گلخانه صنعتی و ۵۰ واحد گلخانه کوچک مقیاس با سرمایه‌گذاری ۱۴۰ میلیارد ریال با پیشرفت فیزیکی بین ۹۰ تا ۱۰۰ درصد در شهرستان در حال انجام است. وی افزود: با راه‌اندازی این واحدها ۲۸ هکتار سطح گلخانه‌های شهرستان سیب‌سوران افزایش خواهد یافت.
- هرمزگان:** علیرضاحمدی منش دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان اعلام کرد: صدور دستور قضایی، ۱/۵ کیلومتر از حریم ۳۰متری دریا در محدوده معدن خاک سرخ جزیره هرمز آزادسازی و رفع تصرف شد.
- خوزستان:** محمدرضا کریمی نژاد مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان گفت: با اتصال شبکه روستای صلیعیه و شهر رامین بولی، به شبکه توزیع آب شهری، ۷ هزار نفر از نعمت آب شرب پایدار بهره‌مند شدند.
- لرستان:** جواد گودرزی مدیر جهاد کشاورزی و بر جرد از خسارت ۵۵۰میلیاردی خسالتی به زمین‌های کشاورزی در این شهرستان خبرداد.
- زنجان:** حجت‌الاسلام سعید احمدی مدیر کل تبلیغات اسلامی استان زنجان گفت: اجتمع جامندگان اربعین با همکاری هیئتا مذهبی، سازمان‌ها و ادارت مختلف از ساعت ۸صبح روز اربعین حسینی تا ۸ شب روز شنبه ۲۶ شهریور از جاده کازرانگ به سمت مزار شهدای گمنام برگزار خواهد شد. وی با اشاره به اینکه راه‌اندازی و ساماندهی موبک‌های حسینی و ایستگاه‌های صلواتی در سطح استان زنجان، از جمله اقداماتی است که در دستور کار است، افزود: سعی داریم در این موبک‌فاضلی خوبی را برای جامندگان پیاده‌روی اربعین ایجاد کنیم.
- کردستان:** سیدانور رشیدی، شهردار سنندج گفت: عملیات اجرایی احداث مرکز جمع‌آوری معتنان متجاهر در سنندج در حال اجراست و به زودی تکمیل و آماده بهره‌برداری است.
- کرمانشاه:** رحمان فیض قربانی مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه از برآورد ۵۰۰درصدی تولید زیتون در باغات استان در یز خشکسالی حادث شده خبر داد. وی با بیان اینکه استان کرمانشاه حدود هزار هکتار باغ زیتون دارد، افزود: عمده باغمد زیتون استان بارور هستند و تنها حدود پنج درصد این باغات نهلان بوده و هنوز به مرحله باروری نرسیده‌اند.
- اردبیل:** با حضور هاشم داداش پور معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان و مسعود گنجی رئیس صندوق رفاه دانشجویان، خوابگاه دانشجویی ۱۴ واحدی متأهلی دانشگاه محقق اردبیلی کلنگ‌زنی شد.
- مازندران:** علیرضاقلی زاده شوروی مسئول گسترش فرهنگ نماز، عترت و قرآن آموزش و پرورش بابل از کسب بیش از ۳۰۰ تربه اول، دوم و سوم استانی در رشته‌های حفظ قرآن، قرائت قرآن، احکام، تفسیر قرآن و درس‌هایی از قرآن، نهج‌البلاغه، صحیفه سجاده، ابی‌اناشی نماز و تربیت حکیمانه توسط دانش آموزان این شهرستان خبر داد.
- فارس:** شهرام بلندپرواز دبیر ستاد اربعین حسینی در دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، از اعزام کاروان ۸۰۰نفری دانشگاه به کرپلا می‌علی خبر داد.